
Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Zarządzenie nr 23/2025 
Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie  

z dnia 30 czerwca 2025 r. 
w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej  

w Warszawie potwierdzającej stopień znajomości języka polskiego na poziomie pozwalającym  
na podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku polskim 

 
 
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 70 ust. 5a, ust. 5b pkt 2, ust. 5c i ust. 5d pkt  
2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571,  
z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. W Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, zwanej dalej „ChAT” lub „Uczelnią”, 
powołuje się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną, zwaną dalej „Komisją”, potwierdzającą stopień 
znajomości języka polskiego na poziomie pozwalającym na podjęcie w ChAT studiów 
prowadzonych w języku polskim przez cudzoziemców: 
1) niebędących obywatelami Unii Europejskiej w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 
2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 
terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 633 z późn. zm.); 
2) ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na 
podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym 
uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 r.  – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. W skład Komisji wchodzą: 
1) przewodnicząca – dr Katarzyna Dmitruk-Sierocińska; 
2) egzaminator – dr Andrzej Michalski; 
3) sekretarz – mgr Ewa Sojka. 

 
§ 2. 

Komisja potwierdza stopień znajomości języka polskiego na poziomie pozwalającym na podjęcie 
studiów prowadzonych w języku polskim przez cudzoziemców, o których mowa w § 1 ust. 1, zwanych 
dalej „cudzoziemcami”, poprzez: 

1) przeprowadzenie egzaminu z języka polskiego, zwanego dalej „egzaminem” w siedzibie 
Uczelni;  

2) uznanie stopnia znajomości języka polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższej niż 
B2 na podstawie form kształcenia w języku polskim lub nauki języka polskiego lub 
dokumentów innych, niż wymienione w § 6. 

 

§ 3. 
1. Egzamin składa się z dwóch części: 

1) pisemnej – polegającej na wypełnieniu przez cudzoziemca testu z zakresu leksyki, gramatyki  
i zasad pisowni języka polskiego; 

2) ustnej – polegającej na wypowiedzi cudzoziemca na jedno z zagadnień egzaminacyjnych oraz 
opisu ilustracji przygotowanych przez egzaminatora.   

2. Egzamin oceniany jest według następującej skali: 
1) część pisemna: 

a) bardzo dobry 5,0; 

b) dobry plus 4,5; 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

c) dobry  4,0; 

d) dostateczny plus 3,5; 

e) dostateczny 3,0; 

f) niedostateczny 2,0; 

2) część ustna: 

a) bardzo dobry 5,0; 

b) dobry plus 4,5; 

c) dobry  4,0; 

d) dostateczny plus 3,5; 

e) dostateczny 3,0; 

f) niedostateczny 2,0. 

 
§ 4. 

1. Komisja informuje cudzoziemca o ostatecznym wyniku egzaminu. 
2. W przypadku niezdanego egzaminu (z jednej lub z obu części, o których mowa w § 3 ust. 2), 

cudzoziemcowi przysługuje możliwość poprawy egzaminu. 
3. Z przeprowadzonego egzaminu sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie 

Komisji.   
4. Dokumentację z przeprowadzonego egzaminu przechowuje się w aktach osobowych 

cudzoziemca. 
 

§ 5. 
Komisja potwierdza stopień znajomości języka polskiego na poziomie pozwalającym na podjęcie 
przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku polskim w przypadku: 

1) uzyskania z obu części egzaminu oceny co najmniej dostateczny (3,0); 
2) uznania wymaganego stopnia znajomości języka polskiego na poziomie biegłości językowej 

nie niższej niż B2, zgodnie z § 2 pkt 2. 
 

§ 6. 
Do uzyskania potwierdzenia stopnia znajomości języka polskiego, pozwalającego na podjęcie studiów 
prowadzonych w języku polskim, zobowiązany jest cudzoziemiec, który: 

1) nie ukończył rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w języku polskim 
realizowanego w jednostkach wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego; 

2) nie posiada certyfikatu znajomości języka polskiego potwierdzającego znajomość języka 
polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B1, wydanego przez Państwową 
Komisję do Spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego; 

3) nie posiada świadectwa dojrzałości uzyskanego w polskim systemie oświaty; 
4) nie ukończył szkoły ponadpodstawowej za granicą, w której zajęcia były prowadzone w języku 

polskim; 
5) nie otrzymał pozytywnej oceny z języka polskiego na świadectwie uprawniającym do podjęcia 

studiów uzyskanym za granicą; 
6) nie posiada zaświadczenia o potwierdzeniu stopnia znajomości języka polskiego 

pozwalającym na podjęcie przez cudzoziemca studiów prowadzonych w języku polskim 
wydanego przez Komisję. 

 
§ 7. 

1. Cudzoziemiec, który otrzymał z obu części egzaminu ocenę co najmniej dostateczny (3,0), 
otrzymuje zaświadczenie potwierdzające stopień znajomości języka polskiego, pozwalający na 
podjęcie studiów w języku polskim, podpisane przez przewodniczącego Komisji, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

2. Przewodniczący Komisji może upoważnić do podpisania zaświadczenia egzaminatora lub 
sekretarza Komisji. 

3. Dodatkowy egzemplarz zaświadczenia, o którym mowa w ust. 1, przekazywany jest do akt 
osobowych studenta i stanowi jeden z dokumentów wymaganych w postępowaniu 
rekrutacyjnym na studia. 

 
§ 8. 

1. Cudzoziemiec, który ubiega się o potwierdzenie stopnia znajomości języka polskiego na 
poziomie pozwalającym na podjęcie studiów w języku polskim poprzez uznanie wymaganego 
stopnia znajomości języka polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższej niż B2, zgodnie  
z § 2 pkt 2, zobowiązany jest wczytać na osobistym koncie kandydata w systemie rekrutacyjnym 
dokument potwierdzający uzyskany stopień znajomości języka polskiego w terminie określonym 
w terminarzu rekrutacji cudzoziemców. 

2. W szczególnych przypadkach, o możliwości uznania wymaganego stopnia znajomości języka 
polskiego, zgodnie z § 2 pkt 2, decyduje Komisja. 

3. Cudzoziemiec, w stosunku do którego Komisja uznała stopień znajomości języka polskiego za 
pozwalający na podjęcie studiów w języku polskim zgodnie z § 2 pkt 2, otrzymuje zaświadczenie 
potwierdzające stopień znajomości języka polskiego, pozwalające na podjęcie studiów w języku 
polskim podpisane przez przewodniczącego Komisji, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Przewodniczący Komisji może upoważnić do podpisania zaświadczenia egzaminatora lub 
sekretarza Komisji.  

5. Dodatkowy egzemplarz zaświadczenia, o którym mowa w ust. 3, przekazywany jest do akt 
osobowych studenta i stanowi jeden z dokumentów wymaganych w postępowaniu 
rekrutacyjnym na studia. 
 

§ 9. 
Z przeprowadzonej procedury potwierdzenia stopnia znajomości języka polskiego na poziomie 
biegłości językowej nie niższej niż B2, o której mowa w § 2 pkt 2, sporządza się protokół, który 
podpisują wszyscy członkowie Komisji. 
 

§ 10. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 
 
 
 
 
 

Rektor 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 
 
 
 
Warszawa, dn. 30 czerwca 2025 r. 


